
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000717 Estado da Bahia - segunda-feira, 4 de maio de 2020 Ano 5

SUMÁRIO
• ERRATA -  TOMADA DE PREÇO 003/2020

• AVISO DE PRORROGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. 016/2020/SRP

• HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇO 003/2019.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79207079DE14C04E93DE15B1F4DB693A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000717 Estado da Bahia - segunda-feira, 4 de maio de 2020 Ano 5

Tomada de Preço

 
ERRATA – AVISO TOMADA DE PREÇO Nº 003/2020 

O PRESIDENTE DA CPL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, retifica o 

Aviso de Licitação TP 003/2020, publicada em 20/04/2020 no Diário Oficial do Município (na edição 

nº 000709), no Diário Oficial da União – Seção 3 (ISSN 1677-7069 Nº 75, segunda feira, 20 de abril 

de 2020), Jornal (A tarde, 20/04/2020) e Diário Oficial do Estado, 17 de abril de 2020 –Ano CIV – 

Nº 22.884.  ONDE SE-LIA: DATA: 05/05/2020. LEIA-SE: DATA: 07/05/2020. Antonio Jorge 

Machado Pereira – Presidente da CPL. 

 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 49C7F59DBC1525E657A3A65CDB3BB896

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000717 Estado da Bahia - segunda-feira, 4 de maio de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000717 Estado da Bahia - segunda-feira, 4 de maio de 2020 Ano 5

Pregão Presencial

 
 
 
 
 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. 016/2020/SRP 

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves/BA vem através deste tornar 
público a PRORROGAÇÃO do Pregão Presencial 016/2020/SRP, que seria realizado 
em sua sede, no dia 04/05/2020, às 09:00h, passando sua data de abertura para dia 
11/05/2020, ás 09h00min. Aquisição de material de expediente. Edital disponível no: 
http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/licitacoes, no setor de Licitação, 
situado na Avenida Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, PT.Neves, 28/04/2020. Antônio 
Jorge Machado Pereira - Pregoeiro. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8A11923869B5FB71323CD5A138321DE2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000717 Estado da Bahia - segunda-feira, 4 de maio de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000717 Estado da Bahia - segunda-feira, 4 de maio de 2020 Ano 5

Tomada de Preço

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

                                                                                                                                                        
 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 306/2019  
TOMADA DE PREÇO N° 003/2019 
OBJETO: contratação de empresa especializada em engenharia para Implantação de Melhorias 

Sanitárias Domiciliares, a serem realizadas nas regiões da Toca da Onça, Pau da Letra, Tesoura, Caroba 
e região de Corte de Pedras, no Município de Presidente Tancredo Neves – Bahia, conforme Termo de 
Convênio nº 1695/2017 e conforme especificações constantes na planilha, cronograma, memorial 
descritivo e projetos, anexos, de acordo com as condições e especificações estabelecidas no Anexo I do 
Edital – Projeto Básico. 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 

 
Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação 
deste Município de Presidente Tancredo Neves, referente ao Processo 
Administrativo em epígrafe correspondente à TOMADA DE PREÇO N° 
003/2019, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto 
à regularidade do processo e considerando a atenção a todos os requisitos da 
habilitação pela Licitante MÁSTER SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA CNPJ: 
04.890.902/0001-00, vencedora do certame, HOMOLOGA a presente licitação 
e ADJUDICA o objeto da Licitação em favor daquela empresa, cuja proposta 
global foi de R$ 501.046,30 (quinhentos e um mil e quarenta e seis reais trinta  
centavos). 
 
Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 03 (três) dias 
corridos contados da convocação, assinar o contrato consequente sob pena de 
decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da 
Lei n.º 8.666/93. 
 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 

 
Presidente Tancredo Neves – Bahia, 30 de abril de 2020. 

 
 
 
 

Antonio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79207079DE14C04E93DE15B1F4DB693A


		2020-05-04T10:54:07-0300




